
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы 
Хакас Республика 

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СЩ. 2023

О внесении изменения в 
приложение 7 к Примерному 
положению об оплате труда 
работников муниципальных
образовательных организаций 
муниципального образования 
Алтайский район, утвержденному 
постановлением администрации 
Алтайского района от 01.11.2013 
№ 798

с. Белый Яр

Руководствуясь ст.ст. 24, 27 Устава муниципального образования Алтайский 
район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение 7 к Примерному положению об оплате 
труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования Алтайский район, утвержденному постановлением администрации
Алтайского района от 01.11.2013 № 798 (в редакции от 25.07.2014 № 489,
24.10.2014 № 717, 08.12.2014 № 875, 03.02.2015 № 108, 02.09.2015 № 433,
16.12.2015 № 613, 24.10.2016 № 358, 10.11.2016 №■ 377, 04.09.2017 № 833,
04.09.2017 № 835, 21.09.2017 № 875, 04.09.2019 № 490, 20.03.2020 № 116,
18.03.2022 № 136, 14.10.2022 № 686), изложив таблицу в следующей редакции:

«РАЗМЕРЫ
базовых окладов (базовых должностных окладов) и диапазон размеров 

повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным 
окладам), рекомендуемых при установлении оплаты труда работникам 

общеобразовательных организаций 
по профессиональным квалификационным группам



2

Наименование Квалификационный 
уровень

Размеры 
базовых 
окладов 
(базовых 

должностных 
окладов), 

руб.

Диапазон 
размеров 

повышающих 
коэффициентов 

к базовым 
окладам 
(базовым 

должностным 
окладам)

1 2 3 4
1. ПКГ должностей 
работников учебно
вспомогательного 
персонала первого 

уровня

3 480 1,0^1,30

2. ПКГ должностей 
работников учебно
вспомогательного 
персонала второго 

уровня

1 3 600 1,0-4,25
2 3 600 1,0-4,30

3. ПКГ должностей 
педагогических 

работников

1 7 456 1,0-1,60
2 7 728 1,0-1,60
3 7 850 1,0-1,60
4 8 082 1,0-1,80

4. ПКГ должностей 
руководителей 
структурных 

подразделений

1 6 959 1,0-1,60
2 7 656 1,0-1,60
3 8 023 1,0-1,60

5. ПКГ «Медицинский 
и фармацевтический 

персонал первого 
уровня»

1 4 878 1,0-3,04

6. ПКГ «Средний 
медицинский и 

фармацевтический 
персонал»

1 4 896 1,0-3,03
2 4 914 1,0-3,02
3 4 950 1,0-3,00
4 4 986 1,0-2,98
5 5 022 1,0-2,96

7. ПКГ «Врачи и 
провизоры»

1 3 892 1,0-3,74
2 3 962 1,0-3,68
3 4 000 1,0-3,65
4 4 038 1,0-3,62

8. ПКГ 
«Общеотраслевые 

должности служащих 
первого уровня»

1 3 565 1,0^1,30
2 3 600 1,0-4,40

9. ПКГ
«Общеотраслевые 

должности служащих 
второго уровня»

1 3 660 1,0-4,30
2 3 720 1,0-4,32
3 3 816 1,0^1,35
4 3 888 1,0-4,38



3

5 3 960 1,0-4,40
10. ПКГ

«Общеотраслевые 
должности служащих 

третьего уровня»

1 4 200 1,0^1,30
2 4 260 1,0-4,32
3 4 320 1,0-4,35
4 4 380 1,0-4,38
5 4 440 1,0-4,40

11.ПКГ
«Общеотраслевые 

должности служащих 
четвертого уровня»

1 4 560 1,0^1,30
2 4 620 1,0-4,35
3 4680 1,0-4,40

12. ПКГ 
«Общеотраслевые 

профессии рабочих 
первого уровня»

1 3 565 1,0-4,30
2 3 600 1,0-4,40

13. ПКГ 
«Общеотраслевые 

профессии рабочих 
второго уровня»

1 3 660 1,0^1,30
2 3 720 1,0^1,34
3 3 816 1,0-4,37
4 3 888 1,0-4,40

14. ПКГ «Должности 
работников культуры, 

искусства и 
кинематографии 
ведущего звена»: 

библиотекарь

8 986 1,05- 2,16

15. Должности иных 
педагогических 
работников, не 
отнесенные к 

профессиональным 
квалификационным 
группам должностей 

педагогических 
работников: 

советник директора 
по воспитанию 

и взаимодействию 
с детскими 

общественными 
объединениями

10 500 1,0-1,80

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава Алтайского района И.И. Войнова


